
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 9» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР    
(МБУ ДО СШОР № 9 МОГК) 

 

ПРИКАЗ  

 

« 30 » мая  2023 г.         № 91 - М 

 

г. Краснодар 

 

О внесении изменений в дополнительные 
 образовательные программы  спортивной подготовки  

МБУ ДО СШОР № 9 МОГК  
 

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ                   
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте 
в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», вступившем в силу с 01 января 2023 г., приказами Министерства 
спорта РФ от 03 августа 2022 г. № 634 «Об особенностях организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки», от 30 мая 2023 г. № 392 
«О внесении изменений в особенности организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным оразовательным программам 
спортивной подготовки, утвержденные приказом Минспорта России от 
03.08.2022 № 634» (далее – приказ № 392) в целях выполнения требований 
законодательства в сфере физической культуры и спорта, в сфере образования, 
эффективной организации образовательного процесса п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести с 30 мая 2023 года в дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки, утвержденные приказом 09 января 2023 года 
№ 07-М «Об утверждении дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки МБУ ДО СШОР № 9 МОГК» следующие изменения: 

1.1. Раздел III:  
п.12.1.: «Промежуточная аттестация проводится Учреждением не реже 

одного раза в год и включает в себя оценку уровня подготовленности 
обучающегося посредством сдачи контрольно-переводных нормативов 
(испытаний) по оценке соответствия обучающихся требованиям к результатам 
прохождения на каждом из этапов спортивной подготовки»; 

п.12.5.: «В случае невыполнения обучающимся требований к результатам 
прохождения спортивной подготовки применительно к этапу спортивной 
подготовки вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы 



 

 
проведение аттестации продлевается на 12 месяцев со дня окончания срока 
действия таких обстоятельств». 

1.2. РазделV:  
п.16.5.: «Определяет максимальную наполняемость учебно-

тренировочных групп с учетом соблюдения единовременной пропускной 
способности спортивного сооружения и обеспечения требований по 
соблюдению техники безопасности: 

на этапе начальной подготовки и учебно-тренировочном этапе (этапе 
спортивной специализации) - не превышающую двукратного количества 
обучающихся, рассчитанного с учетом федерального стандарта спортивной 
подготовки по соответствующему виду спорта; 

на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего 
спортивного мастерства - с учетом наличия обучающихся, имеющих уровень 
спортивной квалификации (спортивный разряд или спортивное звание), 
определенный в федеральном стандарте спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта». 

1.3. РазделVI: 
п.19, пп.19.1.: «Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 30 

мая 2023 г. № 392 «О внесении изменений в особенности организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки, утвержденные приказом 
Минспорта России от 03.08.2022 № 634». 

2. Утвердить с 30 мая 2023 года в новой редакции дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки муниципального 
бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва № 9» 
муниципального образования город Краснодар. 

3. Действие данного приказа распространяется на обстоятельства, 
возникшие с 09 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
заместителя директора Ярошенко Е.Г. 
 
 
Основание: решения тренерско-методического совета, протокол от 30 мая 2023 
года № 2. 
 
 
Директор                 С.В.Кулинченко 
 
 
С приказом ознакомлена:       Е.Г.Ярошенко 


		2023-05-30T11:05:37+0300
	Кулинченко Станислав Владимирович




